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SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Albanisch K 1-10 Grundschule Süd-West 3922 Berliner Straße 27-29 65760 Eschborn +49 (6196) 92757860 poststelle@sued-west.eschborn.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 1-4 Grundschule Königstädten 3809 Forsthausstraße 11 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 301730 poststelle@koenigstaedten.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 5-10 Alexander-von-Humboldt-Schule 6131 Hessenring 75 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 95450 poststelle@avh.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 1-10 Borngrabenschule 4770 Im Apfelgarten 3 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 550760 poststelle@bgs.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 1-4 Albrecht-Dürer-Schule 3812 Feuerbachstraße 85 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 550740 poststelle@ads.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 1-4 Grundschule Hasengrund 4235 Im Hasengrund 100 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 833190 poststelle@hasengrund.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 1-4 Karl-Treutel-Schule 3795 Friedensstraße 2 65451 Kelsterbach +49 (6107) 773620 poststelle@kts.kelsterbach.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 1-4 Schillerschule 3810 Nackenheimer Straße 2 1/10 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 175080 poststelle@schiller.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 1-4 Georg-Büchner-Schule 3807 Mecklenburger Straße 5 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 550750 poststelle@gbs.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 1-4 Goetheschule 3811 Berliner Platz 23 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 942740 poststelle@goethe.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 1-4 Gustav-Brunner-Schule 3787 Rudolf-Diesel-Straße 22 65462 Ginsheim-Gustavsburg +49 (6134) 51288 poststelle@gustav-brunner.ginsheim-gustavsburg.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 1-4 Riedschule 3925 Hauptlehrer-Urson-Straße 4 65439 Flörsheim am Main +49 (6145) 502570 poststelle@riedschule.floersheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Arabisch H 5-10 Immanuel-Kant-Schule 5181 Evreuxring 25 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 603390 poststelle@iks.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Griechisch K 1-10 Parkschule 3806 Frankfurter Straße 54 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 836760 poststelle@park.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Italienisch K 1-10 Nordschule 3791 Danziger Straße 7 64521 Groß-Gerau +49 (6152) 2968 poststelle@nordschule.gross-gerau.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Italienisch H 1-10 Eddersheimer Schule 3918 Am Weißen Stein 3 65795 Hattersheim am Main +49 (6145) 930970 poststelle@eddersheimer.hattersheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Italienisch H 1-10 Linden-Schule 3941 Lindenstraße 14 65830 Kriftel +49 (6192) 997590 poststelle@linden.kriftel.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Italienisch H 1-10 Pestalozzi-Schule 3933 Ostendstraße 13 65719 Hofheim am Taunus +49 (6192) 96730 poststelle@pestalozzi.hofheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Italienisch H 1-10 Theodor-Heuss-Schule 3958 Sulzbacher Straße 5 65812 Bad Soden am Taunus +49 (6196) 6592560 poststelle@theodor-heuss.bad-soden.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Italienisch K 1-10 Georg-Mangold-Schule 3776 Im Attich 1 65474 Bischofsheim +49 (6144) 337590 poststelle@georg-mangold.bischofsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Kroatisch K 1-10 Hartmutschule 3921 Pestalozzistraße 7-11 65760 Eschborn +49 (6196) 9540950 poststelle@hartmut.eschborn.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Kroatisch K 1-10 Pestalozzi-Schule 3933 Ostendstraße 13 65719 Hofheim am Taunus +49 (6192) 96730 poststelle@pestalozzi.hofheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Kroatisch K 1-10 Grundschule In den Sindlinger Wiesen 3940 Danziger Straße 1 65779 Kelkheim (Taunus) +49 (6195) 990080 poststelle@sindlinger-wiesen.kelkheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Kroatisch K 1-10 Max-Planck-Schule 5182 Joseph-Haydn-Straße 1 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 836770 poststelle@mps.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Kroatisch K 1-10 Theodor-Heuss-Schule 3958 Sulzbacher Straße 5 65812 Bad Soden am Taunus +49 (6196) 6592560 poststelle@theodor-heuss.bad-soden.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Polnisch H 1-10 Bürgermeister-Klingler-Schule 3799 Feststraße 20 64546 Mörfelden-Walldorf +49 (6105) 22595 poststelle@buergermeister-klingler.moerfelden-walldorf.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Polnisch H 1-4 Peter-Schöffer-Schule 3784 Schulstraße 5 64579 Gernsheim +49 (6258) 3669 poststelle@schoeffer.gernsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Polnisch H 1-4 Pestalozzischule 3803 Niddastraße 19 65479 Raunheim +49 (6142) 920590 poststelle@pestalozzi.raunheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Portugiesisch K 5-10 Karl-Treutel-Schule 3795 Friedensstraße 2 65451 Kelsterbach +49 (6107) 773620 poststelle@kts.kelsterbach.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Portugiesisch K 1-10 Pestalozzi-Schule 3933 Ostendstraße 13 65719 Hofheim am Taunus +49 (6192) 96730 poststelle@pestalozzi.hofheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Spanisch K 1-10 Heinrich-Böll-Schule 6080 Schulstraße 100 65795 Hattersheim am Main +49 (6190) 892160 poststelle@heinrich-boell.hattersheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Spanisch K 1-10 Theodor-Heuss-Schule 3958 Sulzbacher Straße 5 65812 Bad Soden am Taunus +49 (6196) 6592560 poststelle@theodor-heuss.bad-soden.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Spanisch K 1-10 Eichendorffschule 6081 Lorsbacher Straße 28 65779 Kelkheim-Münster +49 (6195) 978060 poststelle@eichendorff.kelkheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Spanisch K 1-10 Immanuel-Kant-Schule 5181 Evreuxring 25 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 603390 poststelle@iks.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Albert-Schweitzer-Schule 3949 Albert-Schweitzer-Straße 10 65795 Hattersheim am Main +49 (6190) 992860 poststelle@albert-schweitzer.hattersheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Eddersheimer Schule 3918 Am Weißen Stein 3 65795 Hattersheim am Main +49 (6145) 930970 poststelle@eddersheimer.hattersheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 5-10 Immanuel-Kant-Schule 5181 Evreuxring 25 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 603390 poststelle@iks.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

Staatliches Schulamt für die Stadt Frankfurt am Main
Stuttgarter Str. 18-24, 60329 Frankfurt am Main Tel. 069-38989-00 / Fax: -188

E-Mail: poststelle@kultus.hessen.de
Internet: www.schulamt-frankfurt.hessen.de
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SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Paul-Maar-Schule 4308 Werner-von-Siemens-Straße 20 65439 Flörsheim am Main +49 (6145) 957640 poststelle@paul-maar.floersheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Regenbogenschule 4307 Astrid-Lindgren-Straße 2 65795 Hattersheim am Main +49 (6190) 892130 poststelle@regenbogen.hattersheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Riedschule 3925 Hauptlehrer-Urson-Straße 4 65439 Flörsheim am Main +49 (6145) 502570 poststelle@riedschule.floersheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Georg-Mangold-Schule 3776 Im Attich 1 65474 Bischofsheim +49 (6144) 337590 poststelle@georg-mangold.bischofsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Grundschule Hasengrund 4235 Im Hasengrund 100 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 833190 poststelle@hasengrund.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Grundschule Königstädten 3809 Forsthausstraße 11 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 301730 poststelle@koenigstaedten.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Obermayr Europa-Schule Campus Rüsselsheim 4793 Johann-Sebastian-Bach-Straße 5765428 Rüsselsheim +49 (6142) 5507810 ruesselsheim@obermayr.com GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch H 1-4 Georg-Kerschensteiner-Schule 3955 Ostring 35 B 65824 Schwalbach am Taunus +49 (6196) 8815190 poststelle@kerschensteiner.schwalbach.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Gustav-Brunner-Schule 3787 Rudolf-Diesel-Straße 22 65462 Ginsheim-Gustavsburg +49 (6134) 51288 poststelle@gustav-brunner.ginsheim-gustavsburg.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 5-10 Johannes-Gutenberg-Schule 3783 Konrad-Adenauer-Ring 7 64579 Gernsheim +49 (6258) 93110 poststelle@johannes-gutenberg.gernsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Karl-Treutel-Schule 3795 Friedensstraße 2 65451 Kelsterbach +49 (6107) 773620 poststelle@kts.kelsterbach.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Nibelungenschule 3775 Ludwigstraße 7 64584 Biebesheim am Rhein +49 (6258) 6434 nibelungenschule@nsb.itis-gg.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Nordschule 3791 Danziger Straße 7 64521 Groß-Gerau +49 (6152) 2968 poststelle@nordschule.gross-gerau.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Albert-Schweitzer-Schule 3785 Karl-Liebknecht-Straße 18 65462 Ginsheim-Gustavsburg +49 (6144) 338240 poststelle@albert-schweitzer.ginsheim-gustavsburg.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Albrecht-Dürer-Schule 3812 Feuerbachstraße 85 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 550740 poststelle@ads.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Bürgermeister-Klingler-Schule 3799 Feststraße 20 64546 Mörfelden-Walldorf +49 (6105) 22595 poststelle@buergermeister-klingler.moerfelden-walldorf.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Goetheschule 3811 Berliner Platz 23 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 942740 poststelle@goethe.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Grundschule Innenstadt 4196 Schulstraße 8 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 836750 poststelle@gsi.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch H 5-10 Anne-Frank-Schule 6070 Hasslocher Straße 25 65479 Raunheim +49 (6142) 94860 poststelle@anne-frank.raunheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch H 1-4 Eichgrundschule 3808 Eichengrund 26 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 55073 0 poststelle@egs.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch H 1-4 Pestalozzischule 3803 Niddastraße 19 65479 Raunheim +49 (6142) 920590 poststelle@pestalozzi.raunheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch H 1-4 Schillerschule 3810 Nackenheimer Straße 2 1/10 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 175080 poststelle@schiller.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Grundschule Süd-West 3922 Berliner Straße 27-29 65760 Eschborn +49 (6196) 92757860 poststelle@sued-west.eschborn.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Hartmutschule 3921 Pestalozzistraße 7-11 65760 Eschborn +49 (6196) 9540950 poststelle@hartmut.eschborn.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 1-4 Pestalozzischule 3778 Martinstraße 21 64572 Büttelborn +49 (6152) 57171 poststelle@pestalozzi.buettelborn.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 5-10 Alexander-von-Humboldt-Schule 6131 Hessenring 75 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 95450 poststelle@avh.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

SSA für den Landkreis Groß-Gerau und den 
Main-Taunus-Kreis Türkisch K 5-10 Georg-Büchner-Schule 3807 Mecklenburger Straße 5 65428 Rüsselsheim +49 (6142) 550750 poststelle@gbs.ruesselsheim.schulverwaltung.hessen.de GGMT

Staatliches Schulamt für die Stadt Frankfurt am Main
Stuttgarter Str. 18-24, 60329 Frankfurt am Main Tel. 069-38989-00 / Fax: -188

E-Mail: poststelle@kultus.hessen.de
Internet: www.schulamt-frankfurt.hessen.de


